PREFEITURA DO MUNICÍPIO JDE ARARAQUARA
DECRETO N2 13.1.46, DE 2 DE MARÇO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
sufPiementar, até o limite de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), para reforço em
doitação orçamentária relativa ao Convênio

·. Esitadual nº GSSP/ATP 051/17, para a
execução de serviços de prevenção e
extinção de incêndios, busca e salvamento e
ouitros qye, por sua natureza, insiram-se no
âmbito de atuação do Corpo de Bombeiros,
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICiÍPIO DE ARAHAQUAR~, Estado de São Paulo, no

exercício de suas atribu~ções legÇ~is, com fundamento na Lei nº l0.708, de 2 de março de 2023,

DECRETA:

Art. 12 fica o Poder Ex1ecutivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para reforço em dotação
orçamentária relativa ao Convênio Estadual nº GSSP/ATP 051/17, para a execução de serviços

de prevenção e ext~ínção de incêndios, busca e salvamento e outros que, por sua natureza,
insiram-se no âmbito de atuação do Corpo de Bombeiros, conf?rme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.20 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.20.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNCIONAL PROGHAMÁTICA

06 SEGURANÇA PÚBLICA <

06.181 POLICIAMENTO

06.181.0086 APOIO A ENTES INSTITUCIONAIS CONVENIADOS

06.181.0086.2 'J\tividlade

06.181.0086.2.211 MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS I R$ 300.000,00
CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica I R$ 300.000,00
FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

.

Art. 2º O crédito au ·zadlo no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anu ç.ão parcial de dotação no valor de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), conforme baixo specificado:

~~~.20 o /
IICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

J Página 1 de 2

PREFEITURA DO M1JNICÍPIO DE ARARAQUARA
02.20.01 I COORDENADdRIJ\ EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNCIONAL PROGHAMÁTICA

15 URBANISMO

15.451 INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0049 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS

15.451.0049.2 Atividade

15.451.0049.2.093 MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS I R$ 300.000,00
CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.9039• Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica I R$ 300.000,00
FONTE DE RECURSO '1- Tesouro

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,
de 27 de outubro de 2021 (Plano Pluda1nual- PPAL na lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022
(Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO) e na Lei nº 10.667, dê

1
23 de dezembro de 2022 (Lei

Orçamentária Anual- l.OA).

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publicado na Coorden,adoria ~xecutivade Ju~çu~nstitucionais na data supra.

J/ ~~~f:IRQ}JA ~~ILVA
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP"}.

Página 2 de 2

.Publicado no Jornal local '''folha da Cidade", de Sábado, 04/março/23- Ano XLII- N!! 11.161.